
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 27.01.2023 г.  № 01-21/50 г. Анадырь 

 

Об итогах конкурсного отбора на 

предоставление грантов некоммерческим 

организациям Чукотского автономного 

округа на проведение Окружного 

фестиваля робототехники в 2023 году 
 

 В соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного 

округа от 28.04.2020 г. № 197 «Об утверждении Порядка предоставления грантов 

некоммерческим организациям на проведение Окружного фестиваля 

робототехники», приказом Департамента образования и науки от 19.12.2022                  

№ 01-21/692 «Об утверждении сроков приема заявок и состава Конкурсной 

комиссии по рассмотрению заявок на предоставление грантов некоммерческим 

организациям Чукотского автономного округа на проведение Окружного 

фестиваля робототехники в 2023 году», Протокола заседания Конкурсной 

комиссии по рассмотрению заявок на предоставление грантов некоммерческим 

организациям Чукотского автономного округа на проведение Окружного 

фестиваля робототехники в 2023 году от 26 января 2023 года,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги конкурсного отбора на предоставление грантов 

некоммерческим организациям Чукотского автономного округа на проведение 

Окружного фестиваля робототехники в 2023 году (далее – Конкурсный отбор) 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Отделу общего и дополнительного образования Управления общего, 

дополнительного образования и воспитательной работы Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа (Шимоткина Н.И.): 

2.1. в течение двух рабочих дней со дня проведения отбора разместить на 

едином портале и интернет-платформе «Единое окно» информацию о результатах 

рассмотрения заявок; 

2.2. в течение пяти рабочих дней с момента издания настоящего приказа 

направить победителю Конкурсного отбора проект Соглашение о предоставлении 

гранта на проведение Окружного фестиваля робототехники в 2023 году (далее – 

Соглашение) в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу. 

3. Финансово-экономическому управлению Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа (Тесленко О.В.) произвести перечисление 

гранта в соответствии с заключенным Соглашением за счет средств, 

предусмотренных на реализацию мероприятия п. 5.2 «Гранты некоммерческим 

http://192.168.0.18/document/redirect/990941/25728


организациям на проведение Окружного фестиваля робототехники» в 2022 году 

Подпрограммы «Поддержка и развитие детского и молодежного образования и 

творчества» Государственной программы «Развитие образования и науки 

Чукотского автономного округа», утверждѐнной Постановлением Правительства 

Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 г. № 192. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

общего, дополнительного образования и воспитательной работы Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа (И.М. Пуртов). 

 

 

 

Начальник Департамента                                                               А.Г. Боленков                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Подготовила:  Н.Н. Автонова 

   

 

Согласовано: 

  

Н.И. Шимоткина 

 

 

И.М. Пуртов 

 

 

  Т.Д. Русина 

   

   

    

   

 

 

Разослано: дело; Управление аналитической, правовой и кадровой работы; 

Финансово-экономическое управление; Управление общего, дополнительного 

образования и воспитательной работы; Анадырская районная молодежная 

общественная организация «Молодежное патриотическое объединение «Граница».  



                                                      Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

и науки Чукотского автономного 

округа от 27.01.2023 г. № 01-21/50 

 

 

 

ИТОГИ 

конкурсного отбора на предоставление грантов некоммерческим организациям 

Чукотского автономного округа на проведение Окружного фестиваля 

робототехники в 2023 году 
 

№ 

пп 
№ заявки Наименование проекта/учреждения 

Сумма 

баллов 

Призовое 

место, 

статус 

1. 1 

Анадырская районная молодежная 

общественная организация «Молодежное 

патриотическое объединение «Граница» 

28 
1 

победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Департамента образования 

и науки Чукотского автономного 

округа от 27.01.2023 г. № 01-21/50 
 

 

 

 

СПИСОК 

 победителей конкурсного отбора на предоставление грантов некоммерческим 

организациям Чукотского автономного округа на проведение Окружного 

фестиваля робототехники в 2023 году 
 

№ Наименование проекта/учреждения Источник 

финансирования  

Сумма, 

руб.  

1. Анадырская районная молодежная 

общественная организация «Молодежное 

патриотическое объединение «Граница» 

Средства окружного 

бюджета 

3 200 000,0 

Итого: 3 200 000,0 
 


